
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  139

del 09/05/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  65     DEL  30/04/2018

OGGETTO: POR FESR PUGLIA 2014-2020. ASSE VI – AZIONE 6.7 
– AVVISO PUBBLICO SMART-IN PUGLIA “COMMUNITY LIBRARY, 
BIBLIOTECA DI COMUNITÀ: ESSENZA DI TERRITORIO, INNOVAZIONE,
COMPRENSIONE NEL SEGNO DEL LIBRO E DELLA CONOSCENZA”. 
ACCERTAMENTO DELL`ENTRATA E IMPEGNO DELLA SPESA.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08/01/2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso  che con  delibera  G.C.  n.  118  del  10/11/2017,  venne  approvato  il  progetto  esecutivo  per  la  
“realizzazione della Biblioteca Comunale  Antonio L. Verri: Casa della Comunità e delle Esperienze” che 
prevede, tra l'altro, l'esecuzione di lavori e forniture presso l'individuata sede della Biblioteca sita presso il  
Palazzo “De Donno” di Piazza Pio XII;

Dato  atto  che  questo  Ente  è  risultato  beneficiario,  giusto  Atto  Dirigenziale  n.  19  del  23/01/2018  di  
approvazione esiti della Commissione di valutazione delle domande e graduatoria definitiva delle domande  
ammesse a finanziamento, dell'importo complessivo di euro 414.703,95# per la realizzazione dell'intervento 
in parola;

Visto il disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e questo Ente, sottoscritto in data 07.02.2018 e,  
in particolare, il cronoprogramma temporale delle procedure di cui all'art. 4 dello stesso;

Atteso che alle spese occorrenti per la realizzazione dell’intervento, comprese le competenze professionali, si  
farà fronte con i fondi del contributo in conto capitale di € 414.703,95# concesso a questo Ente con Atto  
Dirigenziale n. 51 del 07/02/2018 nell'ambito del POR Puglia 2014/2020 – Asse VI – Azione 6.7 “Interventi  
per  la  valorizzazione  del  patrimonio  culturale”.  Avviso  pubblico  “Community  Library,  Biblioteca  di  
Comunità: essenza del territorio, innovazione, comprensione nel segno del libro e della conoscenza”;

Ritenuto, ancora, dover procedere ad accertare in entrata e impegnare in uscita nel Bilancio 2018 la relativa 
somma;

Attesa la propria competenza ai sensi:
-  dell’articolo 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento  
degli Enti locali);
- del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 52 del 14.06.2012, esecutiva agli effetti di legge;
- del combinato disposto degli articoli 107, 2 e 3 comma e 109, 2 comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
(Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali);

Visto il D. L.vo n. 163/2006;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto che l’intera opera è finanziata con i fondi del contributo in conto capitale di € 414.703,95# 
concesso a questo Ente con Atto Dirigenziale n. 51 del 07/02/2018 nell'ambito del POR Puglia 2014/2020 – 
Asse  VI  –  Azione  6.7  “Interventi  per  la  valorizzazione  del  patrimonio  culturale”.  Avviso  pubblico 
“Community Library, Biblioteca di Comunità: essenza del territorio, innovazione, comprensione nel segno  
del libro e della conoscenza”.

2. Di accertare in entrata e in conto capitale, l'intervento per la  “realizzazione della Biblioteca Comunale 
Antonio L. Verri: Casa della Comunità e delle Esperienze”, sui fondi del capitolo 997 del bilancio 2018, la 
somma di € 414.703,95#.

3. Di impegnare in uscita, per il relativo intervento, la somma complessiva di € 414.703,95# sui fondi del  
capitolo 2067 del bilancio 2018.

4.  Di  dare  atto che è  costituito  il  vincolo contabile  tra i  due capitoli  di  entrata e di  spesa che saranno  
comunicati al Tesoriere dal competente Servizio economico-finanziario.

5.  Di trasmettere, altresì, copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi  
del D. L.vo. n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8. 

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  30/04/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

